
  

 

 
 

Decreto rettorale 
 
 
Quota associativa dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste 
a favore della CRUI – Conferenza dei Rettori delle Università Italiane, per l’anno 
2022 – Autorizzazione alla spesa 
 
 

LA RETTRICE 
 
 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, nel testo 
vigente; 
 
Visto il Manuale di contabilità e gestione, nel testo vigente; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 94, adottata nella seduta del 21 
dicembre 2021, con la quale sono stati approvati il bilancio unico di previsione annuale 
autorizzatorio per l’anno 2022, il bilancio unico di previsione triennale non autorizzatorio 
2022/2024 in contabilità economico-patrimoniale (COEP) e il bilancio unico di previsione 
non autorizzatorio in contabilità finanziaria, nonché le successive variazioni; 
 
preso atto della nota prot.  815/VIII/02 del 21 gennaio 2022, con la quale viene comunicato 
che l’Assemblea Generale CRUI ha deliberato l’importo della quota associativa per l’anno 
2022, che ammonta a euro 25.000,00 (venticinquemila/00); 
 
accertata la disponibilità delle risorse per il pagamento della quota CRUI per l’anno 2022, per 
un importo complessivo pari ad euro 25.000,00 (venticinquemila/00) a valere sul budget 
assegnato alla Rettrice per l’anno 2022; 
 
preso atto che il presente decreto è soggetto a visto di regolarità contabile e accertata la 
copertura finanziaria; 
 

DECRETA 
 

 
1. di autorizzare il versamento della quota associativa dell’Università della Valle d’Aosta - 

Université de la Vallée d’Aoste alla CRUI - Conferenza dei Rettori delle Università Italiane 
per l’anno 2022, pari ad euro 25.000,00 (venticinquemila/00) a valere sulla UA.VDA.RET 
voce COAN CA 04.02.06.02.01 “Quote associative e per la partecipazione a eventi online” 
per l’anno 2022; 
 

2. di allegare la scrittura contabile connessa all’autorizzazione di cui al precedente punto; 
 

3. di dare atto che il presente decreto è soggetto a visto di regolarità contabile connesso 
all’autorizzazione di spesa di cui al precedente punto 1; 

 



  

 
 
 
 

4. di stabilire che si provveda con liquidazione immediata alla spesa a favore della CRUI. 
 

5. Il presente Decreto è pubblicato all’Albo di Ateneo per 30 giorni e trasmesso alla 
Direzione generale. 

 
 

 

LA RETTRICE 
Mariagrazia Monaci 
sottoscritto digitalmente 

 

 


		2022-02-07T08:36:57+0100
	IT
	Giovannina Venanzio


		2022-02-07T10:05:37+0100
	IT
	Mariagrazia Monaci




